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Również w drugiej połowie września rozpo-

czynamy trzecią edycję Akademii Lidera. To nasz 

nowy produkt nakierowany na rozwój umiejęt-

ności menadżerskich. Podczas trwającego trzy 

miesiące programu podzielonego na sześć sesji 

warsztatowych nasi uczestnicy poznają najlepsze 

praktyki oraz wiedzę na temat kluczowych umie-

jętności zarządzania. Warto się spieszyć, ponieważ 

zostały ostatnie wolne miejsca.

W bieżącym numerze prezentujemy firmy, 

które zgłosiły akces do tegorocznej nagrody Lubu-

skiego Lidera Biznesu. Wielkimi krokami zbliża się 

gala finałowa, podczas której poznamy laureatów 

konkursu. To uroczyste wydarzenie zorganizujemy 

19 października w Lubuskim Teatrze w Zielonej 

Górze. Jak co roku odbędzie się ono w ciekawej 

Nabierają tempa działania w naszym 

nowo utworzonym klastrze techno-

logii środowiskowych – Go Green. 

W połowie sierpnia postanowiliśmy dla człon-

ków Izby stworzyć grupę zakupową energii elek-

trycznej, która spotkała się z Państwa sporym 

pozytywnym odzewem. Już w drugiej połowie 

września zorganizujemy spotkanie dla firm zain-

teresowanych zakupem energii. Do tego czasu 

można zadeklarować chęć udziału w grupie. Wię-

cej informacji na stronie 4 bieżącego numeru. 

Mamy też dobrą wiadomość dla firm, które 

chcą pozyskać środki na szkolenia pracowników. 

Uzyskaliśmy zgodę na wydłużenie terminu re-

alizacji programu Lubuskie Bony Szkoleniowe, 

na Państwa wnioski czekamy do 7 listopada br. 

Warto się pospieszyć, gdyż pula dostępnych dla 

firm środków szybko się zmniejsza. Szczegółowe 

oprawie z atrakcyjnym akcentem artystycznym. 

Zachęcam do zarezerwowania sobie daty w ka-

lendarzu, by wziąć udział w naszej gali. 

Z poważaniem
Kamila Szwajkowska

Dyrektor ZIPH
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• Wizyta IHK Ostbrandeburg

27 lipca w ZIPH gościli IHK Ostbran-

denburg z Frankfurtu nad Odrą. Podczas 

spotkania dyskutowaliśmy m.in. o najważ-

niejszych infrastrukturalnych inwestycjach 

na pograniczu oraz realizacji wspólnych 

polsko-niemieckich projektów nakierowa-

nych na współpracę przedsiębiorców z obu 

stron Odry. Aktualnie, wspólnie z izbą 

z Frankfurtu nad Odrą, ZIPH stara się o po-

zyskanie środków w ramach programu In-

terreg na utworzenie Polsko-Niemieckiego 

Centrum Zielonych Technologii oraz stwo-

rzenie platformy dotyczącej wymiany wie-

dzy o zapotrzebowaniu na pracowników 

w określonych zawodach w Lubuskiem 

i w Brandenburgii. 

• Legalizacja dokumentów

W biurze Zachodniej Izby Przemysło-

wo-Handlowej działa punkt legalizacji do-

kumentów handlowych i eksportowych. 

To jedyna tego typu placówka świadcząca 

usługi dla przedsiębiorców w regionie. 

Usługa legalizacyjna oferowana przez Izbę 

obejmuje różnego rodzaju dokumenty sto-

sowane w handlu międzynarodowym, od 

dokumentów autorstwa wnioskodawcy, do 

świadectw i zaświadczeń urzędów państwo-

wych i samorządowych. Zapraszamy do 

kontaktu telefonicznego: Marzena Młynar-

czyk: +48 576-550-350 lub drogą mailową:  

m.mlynarczyk@ziph.pl

Realizatorem przedsięwzięcia, a zara-
zem administratorem grupy zakupo-
wej jest utworzony niedawno przy 

ZIPH klaster technologii środowiskowych 
„Go Green”. W lipcu odbyło się pierwsze 
spotkanie założycielskie. Wzięli w nim 
udział przedsiębiorcy oraz przedstawiciele 
instytucji publicznych odpowiedzialnych 
za obszary związane m.in. z energetyką 
i ochroną środowiska, takich jak: Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, Lasy Państwowe, Wody 
Polskie oraz Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska.

Celem Klastra jest stworzenie sieci 
współpracy w obszarze zielonych tech-
nologii umożliwiającej efektywne połą-
czenie i wykorzystanie potencjału uczelni 
wyższych, instytucji otoczenia biznesu, 
przedsiębiorstw, jednostek naukowo-ba-
dawczych oraz różnego rodzaju instytucji 
i podmiotów działających w tym obszarze. 

Stworzenie grupy zakupowej to pierw-
sze działanie, które ma w sposób wymier-
ny przynieść korzyści dla przedsiębiorstw 
zrzeszonych w ZIPH. - Dzięki grupie zaku-
powej chcemy skorzystać z efektu skali. 

Dołączenie do grupy zakupowej daje moż-
liwość obniżenia kosztów energii elektrycz-
nej, związanych zarówno z zakupem, jak 
i dystrybucją. Im więcej firm, które tworzą 
grupę, tym większe możliwości w nego-
cjacjach stawek za energię elektryczną 
w bezpośrednim kontakcie z wytwórcami. 
W obecnej sytuacji na rynku energii każda 
oszczędność jest na wagę złota – mówi Je-
rzy Korolewicz, prezes ZIPH.

Pierwszym i aktualnie realizowanym 
krokiem jest wstępne oszacowanie wolu-
menu, które posłuży do podjęcia kolejnych 
etapów. Do połowy września ZIPH zbiera 
deklaracje wraz z podstawowymi informa-
cjami od przedsiębiorstw zainteresowa-
nych. W drugiej połowie września rozpocz-
ną się również z pierwszymi spotkaniami 
informacyjnymi dla firm, które zgłoszą swój 
akces do udziału w grupie.

ZIPH zaprasza wszystkich zaintereso-
wanych do kontaktu. Ankieta dla przed-
siębiorstw dostępna jest na stronie ZIPH: 
www.ziph.pl. 

(jl)

Powstaje grupa zakupowa 
energii
Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa tworzy grupę zakupową 
energii elektrycznej. Jej celem jest optymalizacja zakupu energii 
elektrycznej i obniżenia kosztów funkcjonowania firm zrzeszonych 
w Izbie.
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• Izbowe czwartki

ZIPH prowadzi dla firm członkowskich 

bezpłatne konsultacje dotyczące fundu-

szy UE pod nazwą „Czwartki z funduszami 

europejskimi”. Jak nazwa wskazuje, w każ-

dy czwartek Izbowy ekspert – Aleksandra 

Głazowska - udziela bezpłatnych porad 

dotyczących m.in. dostępnych programów 

i warunków pozyskania środków z fundu-

szy Unii Europejskiej. Konsultacje odbywa-

ją się w godzinach od 11.00 do 15.00 pod 

numerem telefonu 512 125 480 oraz pod 

adresem email: biuro.centrum@op.pl.

• Izbowe ubezpieczenia

Zachęcamy do zapoznania się z ofertą 

ubezpieczeń grupowych skierowaną do 

przedsiębiorców zrzeszonych w ZIPH. Co 

warte podkreślenia, skorzystać z niej mogą 

nie tylko pracownicy firm, ale również 

ich małżonkowie, pełnoletnie dzieci oraz 

partnerzy. ZIPH ma aktualnie w ofercie 

dwa warianty ubezpieczenia przygotowa-

ne specjalnie dla nas przez Towarzystwo 

Ubezpieczeń i Reasekuracji Unum S.A. 

Izbowi specjaliści, w zależności od profilu 

firmy, pomogą dobrać najodpowiedniejszą 

opcję ubezpieczenia, wypełnić niezbędne 

dokumenty oraz dopełnić wszystkich for-

malności. Przedsiębiorcy zainteresowani 

ofertą mogą kontaktować się z biurem Izby 

pod numerem telefonu: +48 535 111 217 

lub drogą mailową: a.elzanowska@ziph.pl.AKADEMIA
LIDERA
Program rozwoju umiejętności zarządzania.

TRWA REKRUTACJA NA EDYCJĘ JESIENNĄ

KONTAKT: +48 696 007 665  

Akademia Lidera to unikalny, trzy-
miesięczny program rozwoju umie-
jętności zarządzania przygotowany 

z myślą o liderach, którzy pragną rozwijać 
swoje kompetencje oraz tych, którzy od 
niedawna znajdują się na ścieżce zarządza-
nia. Zajęcia realizowane są przez autorkę 
programu – Edytę Hubską. W ramach 6 se-
sji warsztatowych zaprezentowane zostaną 
najlepsze praktyki oraz wiedza na temat 
kluczowych umiejętności zarządzania. Zaję-
cia odbywać się będą w Lubuskim Centrum 
Przedsiębiorczości w Gorzowie Wielkopol-
skim w małych, 6-8 osobowych grupach.

- Akademia Lidera to przede wszystkim 
świetna okazja do poznania i przećwicze-
nia kluczowych umiejętności zarządzania 
zespołem. Na naszych zajęciach będziemy 
mówić m.in. o tym, jak budować pozytyw-
ne relacje z pracownikami, motywować 
czy radzić sobie w kryzysowych sytuacjach. 
Kameralne grupy złożone z menadżerów 
z różnych firm dają również niepowtarzalną 
okazję do wymiany doświadczeń, dzielenia 
się wiedzą oraz poszerzania samoświado-
mości. Do Akademii Lidera zapraszamy tych 
wszystkich, którzy pragną się rozwijać, po-

szerzać swoje kompetencje i uczyć się od in-
nych - mówi Tomasz Molski z ZIPH.

Warto nadmienić, że pierwsza edycja 
programu, trwająca od kwietnia do czerw-
ca, spotkała się z bardzo dużym zaintere-
sowaniem lubuskich firm. Zaowocowało to 
utworzeniem dwóch grup szkoleniowych. 
– Akademia Lidera to produkt, który bardzo 
dobrze wypełnił niszę na lubuskim rynku 
szkoleniowym. Do tej pory firmy były niejako 
zmuszone do wysyłania na szkolenia swoich 
menadżerów do Warszawy, Wrocławia czy 
Poznania. Fakt ten mocno generował koszty 
i zabierał to, co jest najcenniejsze, czyli czas 
– podkreśla Tomasz Molski.

Akademia Lidera składa się z cyklu  
6 specjalistycznych, czterogodzinnych 
warsztatów. Koszt udziału jednego uczestni-
ka to 3190 zł + VAT.  

Szczegółowy program zajęć jest dostęp-
ny na stronie ZIPH: www.ziph.pl. Osoba do 
kontaktu: Tomasz Molski T: 696 007 665  
E: t.molski@ziph.pl

Marzena Młynarczyk

Startuje III edycja  
Akademii Lidera
We wrześniu startuje III edycja Akademii Lidera – programu rozwo-
ju umiejętności menadżerskich.  Zachodnia Izba Przemysłowo-Han-
dlowa rozpoczęła właśnie nabór do programu. Zajęcia rozpoczną 
się we wrześniu i potrwają do końca listopada. 
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BIZNES POD LUPA

Sala konferencyjna ( 1  piętro) Powierzchnia :  90 m2

USTAWIENIE:

Teatralne
50 osób

Podkowa
22 osoby

Szkolne
30 osób

WYPOSAŻENIE:

mikrofony:  2  szt .  bezprzewodowe
Nagłośnienie suf i towe
Projektor :  na stałe
Internet :  WiFi
Mównica

CENA:
do 4 h:  500 z ł+VAT
do 8 h :  900 z ł+VAT

Sala konferencyjna (parter) Powierzchnia :  45 m2

USTAWIENIE:

Stół
prezydialny
20 osób

WYPOSAŻENIE:

Nagłośnienie suf i towe
Projektor :  na stałe
Tabl ica interaktywna
Internet :  WiFi

CENA:
do 4 h:  500 z ł+VAT
do 8 h :  900 z ł+VAT

Sala konferencyjna (Poziom -1 ) Powierzchnia :  25 m2

USTAWIENIE: WYPOSAŻENIE:

Projektor  i  ekran LED
Internet :  WiFi

CENA:
do 4 h:  300 z ł+VAT
do 8 h :  500 z ł+VAT

Stół
prezydialny
12 osób

Patio Powierzchnia :  30 m2

USTAWIENIE: WYPOSAŻENIE:

Stoły  i  krzesła
Prąd
Oświet lenie

CENA:
do 4 h:  300 z ł+VAT
do 8 h :  500 z ł+VAT

Stół
prezydialny
20 osób

Zachodnia Izba Przemys łowo-Handlowa
ul .  Kosynierów Gdyńskich 108 
66-400 Gorzów Wielkopolski  
NIP:  599-286-26-34 

Kontakt  w sprawie najmu:
Tomasz Molski
T :  +48 696 007 665
E:  t .molski@ziph.pl

O F E R T A  W Y N A J M U  P O M I E S Z C Z EŃ
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Na dobry początek wieczoru 
w oszklonym pawilonie na patio 
swoje umiejętności muzyczne pre-

zentowali uczniowie Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia im. T. Szeligowskiego w Gorzowie 
Wielkopolskim. Koncert muzyki klasycznej 
(i nie tylko) w wykonaniu trębacza Ignacego 
Libelta, skrzypaczki Maji Szurkało i pianisty 
Miłosza Moskwy zaskarbił sobie serca licz-
nie zgromadzonej publiczności. Poza ducho-
wymi wrażeniami na wszystkich przybyłych 
czekały napoje, smaczne kanapki i słodkie 
babeczki z wyjątkowym kremem kawowym. 

Następnie, odrestaurowana w ubiegłym 
roku willa Carla Jaehnego, została udostęp-
niona do zwiedzania. Otwarcie wnętrz bu-
dynku spotkało się z olbrzymim zaintereso-
waniem, a tłumom zwiedzających nie było 
końca do samego zakończenia wydarzenia 
o 22. Szczególnie dużą uwagą cieszyła się 

zabytkowa cela więzienna zlokalizowana 
w podziemiach budynku. To pamiątka po hi-
storii willi, albowiem przez kilkadziesiąt lat 
mieścił się tu areszt Milicji Obywatelskiej, 
znany w Gorzowie jako popularne „dołki”.

W samej willi zwiedzający mogli również 
podziwiać dwie wystawy malarskie gorzow-
skich artystów: Jacka Laudy oraz Klaudiusza 
Pohla. Autorzy byli do dyspozycji widzów 
i chętnie – ku uciesze zainteresowanych - 
odpowiadali na liczne pytania. O godzinie 
dwudziestej miała miejsce również wystawa 
i prelekcja zorganizowana przez Stowarzy-
szenie „Santockie Winnice” z wystawą ar-
tefaktów z własnych zbiorów oraz prelekcja 
o historii winiarstwa Gorzowa i okolic. 

- Cieszy nas ogromne zainteresowanie 
naszym wydarzeniem. Myślę, że w przygo-
towanym przez nas programie prawie każ-
dy znalazł coś dla siebie. Mogę nieśmiało 

Wieczór kulturalny w willi Carla Jaehnego
2 września w Lubuskim Centrum Przedsiębiorczości miał miejsce wieczór z gorzowską kulturą zorga-
nizowany przez Izbową Fundację „Przedsiębiorcy Pomagają”. Bogaty program przyciągną tego dnia do 
dawnej willi Carla Jaehnego setki gorzowian. 

powiedzieć, że był to pierwszy, ale zapew-
ne nie ostatni tego typu event w Lubuskim 
Centrum Przedsiębiorczości – mówi Tomasz 
Molski, prezes zarządu Fundacji „Przedsię-
biorcy Pomagają”.

(jl)
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KANDYDACI DO NAGRODY LUBUSKI LIDER BIZNESU 2023
• ARCTIC PAPER KOSTRZYN S.A.
Arctic Paper Kostrzyn S.A. jest największym producentem 

papierów offsetowych w Polsce. W kostrzyńskiej papierni wy-
twarzane są najwyższej jakości niepowlekane papiery bezdrzewne. Ich produkcja od-
bywa się w nowoczesnym, bezpiecznym środowisku pracy, w warunkach przyjaznych 
otoczeniu naturalnemu. Arctic Paper Kostrzyn S.A. jest certyfikowany zgodnie z sys-
temami zarządzania jakością ISO 9001 i bezpieczeństwem pracy OHSAS 18001. Ma 
wdrożony system zarządzania środowiskowego ISO 14001 oraz publikuje ogólnodo-
stępny raport EMAS, o swoich oddziaływaniach na środowisko naturalne. 

https://www.arcticpaperkostrzyn.com/

• HOLDING - ZREMB GORZÓW S.A.
Spółka jest jednym z czołowych polskich producentów 

konstrukcji stalowych spawanych. Specjalizuje się w produkcji 
konstrukcji dla przemysłu maszynowego oraz energetycznego. 
Wysoka jakość produktów oraz świadczonych w ciągu ostatnich lat usług pozwoliła 
zdobyć zaufanie licznych klientów nie tylko w Polsce, ale także na całym świecie. Wyro-
by HOLDING ZREMB produkowane są między innymi do: Finlandii, Norwegii, Niemiec, 
Danii, Holandii, Austrii, Francji, Wielkiej Brytanii czy USA. Dziś zatrudnienie znajduje 
w spółce około 400 pracowników w Oddziałach: REMBUD-ZREMB, MEPROZET-DREZ-
DENKO, METPOL-BARLINEK i OCYNKOWNIA-DREZDENKO.

https://holding-zremb.pl/

• LEKS SP. Z O.O.
Spółka wytwarza 300 rodzajów różnorodnego asortymen-

tu: pieczywa, ciast oraz wyrobów półcukierniczych. Wszystkie 
produkty przygotowywane są w trzech nowoczesnych, stale mo-
dernizowanych, zakładach produkcyjnych znajdujących się w Su-
lęcinie, Gorzowie Wielkopolskim oraz Tarnowie Byckim. Obecnie ta powstała w 1989 
roku firma dostarcza produkty do mieszkańców województw: zachodniopomorskiego, 
lubuskiego, wielkopolskiego oraz dolnośląskiego, codziennie dbając o osiągnięcie jak 
najwyższej jakości. 

https://leks.com.pl/

• LUG LIGHT FACTORY SP. Z O.O.
LUG to czołowy producent profesjonalnych opraw i syste-

mów oświetleniowych. Sprzedaje swoje produkty w ponad 30 krajach na całym świe-
cie. Firma ma w ofercie szeroką gamę dekoracyjnych i przemysłowych opraw oświe-
tleniowych do zastosowań wewnętrznych i iluminacji zewnętrznych oraz opraw źródła 
LED, a także nowoczesną linię opraw do oświetlania obiektów służby zdrowia. Spółka 
wyróżnia się zaawansowaniem technologicznym, nowoczesnymi liniami produkcyjny-
mi i bogatym know how zdobywanym przez wiele lat funkcjonowania w branży.

https://www.lug.com.pl/

• STREAMSOFT SP. Z O.O. SP.K.
Spółka produkuje i wdraża systemy ERP dla średnich i dużych 

przedsiębiorstw, a także programy zintegrowane oraz oprogramowanie biznesowe dla 
firm małych i mikro oraz biur rachunkowych. Streamsoft to: (1) 34 lata doświadczeń 
w budowaniu i wdrażaniu systemów ERP, (2) specjalizacja w rozwiązaniach IT dla pro-
dukcji, handlu tradycyjnego, usług, logistyki oraz handlu nowoczesnego, w tym e-com-
merce i omnichannel, (3) 80 tys. klientów z sektora B2B, (4) Ponad 280 zatrudnionych 
specjalistów (m.in. programiści, konsultanci, wdrożeniowcy).

https://www.streamsoft.pl/

• TELEMOND SP. Z O.O.
TELEMONDholding należy do najbardziej cenionych w Euro-

pie usługodawców w zakresie wykonywania konstrukcji stalowych. Od ponad 50 lat 
są niezawodnymi partnerami – gwarantując najwyższe standardy jakościowe oraz zin-
dywidualizowane rozwiązania bez względu na stopień trudności. Spółka specjalizuje 
się w zakresie przetwarzania wysokowytrzymałych drobnoziarnistych stali konstruk-
cyjnych. W swoich zakładach realizuje usługi m. in. w zakresie realizacji wszystkich 
powszechnie stosowanych procedur spawalniczych, cięcia blach i rur, obróbki mecha-
nicznej, lakierowania, montażu i zapewnienia jakości. W zależności od zapotrzebowań 
klienta wykonuje konstrukcje stalowe, zarówno jako elementy pojedyncze, jak i złożo-
ne moduły. Współpracuje z najważniejszymi producentami z branży motoryzacyjnej 
i maszyn budowlanych.

http://www.telemond-holding.com/

Kategoria: Przedsiębiorstwa DUŻE

Kategoria: Przedsiębiorstwa ŚREDNIE
• CIECH VITRO SP. Z O.O.
Największy na polskim rynku producent szklanych lampionów do 

zniczy. Na przestrzeni kilkudziesięciu lat zespół CIECH Vitro stworzył po-
nad 500 różnorodnych wzorów szklanych lampionów do zniczy, z któ-
rych blisko 200 wciąż spotyka się z uznaniem klientów, wśród których 
znajdują się m.in. dostawcy do największych sieci detalicznych w Pol-
sce. Powstające w zakładzie w Iłowej lampiony formowane są w temperaturze ponad 
1000 stopni Celsjusza, dzięki czemu cechuje je najwyższa jakość wykonania.

https://ciechgroup.com/

• CIECH VITROSILIKON S.A.
CIECH Vitrosilicon powstał w 1988 roku na bazie Żagań-

skich Hut Szkła, które były trzecią co do wielkości hutą szkła 
opakowaniowego w Polsce, działającą nieprzerwanie od połowy XX-go wieku. Obecnie 
jako Spółka Grupy Kapitałowej CIECH, posiada dwa zakłady produkcyjne: Zakład w Iło-
wej i Zakład w Żarach. Specjalizuje się w produkcji wysokiej jakości krzemianów sodu 
i potasu, zarówno w formie stałej jak i płynnej, sukcesywnie rozwijając ich sprzedaż za-
równo na rynek krajowy jak i rynki światowe. CIECH Vitrosilicon posiada wdrożony Zin-
tegrowany System Zarządzania zgodnie z normami ISO 9001:2015, ISO 14001:2015.

https://ciechgroup.com/

• INNEKO SP. Z O.O.
Misją Spółki jest przybliżanie społeczeństwu problematyki 

ekologii i ochrony środowiska. Głównym obszarem działalności INNEKO Sp. z o.o. od 
ponad 20 lat jest profesjonalne unieszkodliwianie odpadów. Podstawowe zadanie to 
segregacja odpadów komunalnych i ograniczanie do minimum odpadów kierowanych 
na składowisko. Spółka od lat znana jest z wielu odpowiedzialnych społecznie inicja-
tyw, w których centrum jest zawsze środowisko.

http://inneko.pl/

• KASKAT DAIRY SP. Z O.O.
Gorzowska spółka to uznany i solidny dostawca wszelkiego 

rodzaju produktów mlecznych. Od 1997 roku dostarcza najwyż-
szej i stabilnej jakości produkty spożywcze i paszowe pozyskane 
od starannie wyselekcjonowanych dostawców. KASKAT wykonuje mieszanki będące 
znakomitą ekonomiczną alternatywą dla tradycyjnych proszków mlecznych. Ich mleko 
w proszku natłuszczane oraz zamienniki odtłuszczonego mleka w proszku są idealne 
do produkcji jogurtów, napojów mlecznych, lodów, ciastek, czekolady i wyrobów cu-
kierniczych.

https://www.kaskat.com/

KONKURS
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Kategoria: Przedsiębiorstwa „MAŁE”

• M&J SP. Z O.O.
Firma specjalizuje się w budowie hal przemysłowych do-

pasowanych do potrzeb klienta. Większość inwestycji realizuje 
w systemie Zaprojektuj i Wybuduj, gdzie krok po kroku zmierza się z Inwestorem przez 
cały proces inwestycyjny, począwszy od pomocy w znalezieniu działki, poprzez for-
malności urzędowe i procedurę procesu projektowego, aż po samą budowę i odbiory. 
M&J to  autoryzowany przedstawiciel firmy Astron, europejskiego lidera w dziedzinie 
prefabrykowanych hal stalowych.

https://firmamj.pl/

• MARBA SP. Z O.O. SP.J.
Producent detergentów (m.in. tabletek do zmywarek 

czy kapsułek w folii wodnorozpuszczalnej) pod markami klienta (private label) oraz 
pod własną marką. W swojej gamie produktów posiada również asortyment do kąpieli 
dla dzieci i dorosłych. Spółka oferuje wyprodukowanie towaru pod spersonalizowaną 
marką. Z uwagi na ilość zrealizowanych projektów służy pomocą klientowi na każdym 
etapie przygotowania produktu, począwszy od opracowania receptury, poprzez wybór 
i zaprojektowanie opakowań, aż po zapewnienie transportu.

https://www.emarba.com/

• PT-H FRANCEPOL SP. Z O.O.
Firma od ponad 30 lat specjalizuje się w międzynarodowym 

transporcie ciężarowym oraz spedycji. Podstawę działalności stanowi przewożenie ła-
dunków drobnicowych oraz całopojazdowych na terenie Unii Europejskiej oraz krajów 
strefy Schengen. Dzięki wieloletniej determinacji z firmy zajmującej się importem oraz 
sprzedażą cytrusów udało się przekształcić spółkę się w jedną z największych prywat-
nych, rodzinnych firm transportowych w Polsce. Obecnie doświadczona kadra spedy-
torów zarządza ponad 400 pojazdami ciężarowymi.

https://francepol.com.pl/

• UESA POLSKA SP. Z O.O.
Mówią o sobie tak: uesa Polska sp. z o.o. to polskie produkty 

w niemieckiej jakości. Dostarczają urządzeń rozdziału energii elek-
trycznej niskiego i średniego napięcia. Spółka oferuje nowoczesne 
rozwiązania, które dostarczają niezawodną i bezpieczną energię wszędzie tam, gdzie 
jest potrzebna. Zespół UESA tworzą inżynierowie elektrycy, energetycy, automatycy 
i mechanicy, gotowi znaleźć rozwiązania dla najbardziej wymagających wyzwań, zwią-
zanych z rozdziałem energii elektrycznej do 24 kV i automatyką przemysłową.

https://www.uesa.pl/

• ZAKŁAD MECHANICZNY MESTIL SP. Z O.O.
Zakład Mechaniczny „MESTIL” Sp. z o.o. to gorzowskie 

przedsiębiorstwo utworzone w 1996 roku, które już ponad 
25 lat dostarcza specjalistyczne wyroby i usługi na potrzeby 
przemysłu.  Domeną firmy jest produkcja podzespołów do maszyn przemysłowych, 
linii technologicznych, części zamiennych oraz świadczenie zaawansowanych usług 
technicznych łącznie z automatyką i układami sterowania. Dzięki doświadczeniu oraz 
ciągłemu rozwojowi firma wyspecjalizowała się w produkcji oraz kompleksowych do-
stawach i uruchomieniach dedykowanych maszyn i urządzeń przemysłowych wyposa-
żanych w nowoczesne układy nadzoru i sterowania. Pozwala to firmie na opracowywa-
nie oraz wdrażanie innowacyjnych technologii w oparciu o dokumentację powierzoną 
jak i częściowo własną.

http://www.mestil.pl/

• ACTIVCOM - KAMIL ŁOBACZEWSKI
Firma ACTIVCOM to efekt pracy kilkuosobowego, mło-

dego zespołu, który działał w różnych sektorach rynku informatycznego od kilku lat. 

Głównym obszarem działalności firmy jest dostarczanie wysokiej jakości poleasin-

gowego sprzętu komputerowego dla klientów indywidualnych, instytucji oraz firm. 

W ofercie sklepu znajdują się produkty zarówno dla osób, które kupują swój pierwszy 

komputer, jak i dla użytkowników poszukujących specjalistycznego sprzętu do ściśle 

określonych zadań. W sprzedaży znajdują się również produkty nowe światowych 

producentów sprzedawane w atrakcyjnej cenie w odniesieniu do cen oficjalnych dys-

trybutorów.

https://activcom.pl/

• ASTROENERGY SP. Z O.O.
Przedstawiamy Państwu zespół ekspertów zajmujący się 

odnawialnymi źródłami energii, produkcją billboardów, rynkiem e-commerce, marke-

tingiem oraz eko budownictwem. W AstroEnergy dba się o to, żeby proces związany 

z montażem instalacji począwszy od pierwszego kontaktu, poprzez audyt i całodobowy 

serwis przebiegał sprawnie i bez zbędnych formalności. Dlatego specjalistyczna kadra 

zajmie się wszystkimi sprawami związanymi ze zgłoszeniem instalacji do zakładu ener-

getycznego i uzyskaniem pozwolenia budowlanego w przypadku większych inwestycji, 

a także pomoże w otrzymaniu satysfakcjonującej kwoty dofinansowania lub kredytu.

https://astroenergy.pl/

• CENTRUM ENERGETYKI ODNAWIALNEJ SP. Z O.O.
Centrum Energetyki Odnawialnej Sp. z o.o., powołana 

przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Sulechowie od 

początku funkcjonowania podejmuje działania w następują-

cych obszarach: projekty własne kierowane do komercjalizacji, specjalistyczne anali-

zy i projekty badawczo-rozwojowe, opracowywanie koncepcji linii technologicznych, 

stała współpraca ze środowiskiem przedsiębiorców. Wśród projektów własnych zre-

alizowanych przez CEO Sp. z o.o. znajdują się: (1) zagospodarowanie pyłów zawie-

szonych PM10 i PM2,5 wychwyconych w procesie technologicznym produkcji energii 

jako peletyzowanego paliwa lub/i nawozu, (2) wykorzystanie popiołu jako nawozu, (3) 

biwalentny gruntowy wymiennik ciepła do pomp ciepła małej mocy, (4) inteligentne 

„zielone” gniazdko, (5) smarg grids compatibility PV,PC (6) szkolenia.

https://centrumenergetyki.com.pl/

• EDF EN POLSKA SP. Z O.O.
EDF, jak sam siebie określa, to unikalny gracz 

w sektorze jądrowym. Ta francuska grupa energetyczna 

dysponuje doświadczeniem także na polskim rynku energii i jest zdeterminowa-

na, aby współpracować z Polską w realizacji jej ambitnego programu jądrowe-

go. Jednak EDF z powodzeniem od lat działa - nie tylko w Lubuskiem - na rynku 

OZE, będąc partnerem dla rozmaitych podmiotów publicznych, jak i prywatnych.  

EDF to największy na świecie operator elektrowni jądrowych; obecnie eksploatuje 

69  reaktorów, co równa się ponad 2000 lat reaktorowych łącznego doświadczenia, 

i zatrudnia 50 tys. osób pracujących w całym łańcuchu wartości energetyki jądrowej.

https://poland.edf.com/

KONKURS
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• LUBUSKI OŚRODEK INNOWACJI  
I WDROŻEŃ AGROTECHNICZNYCH SP. Z O.O.

Główne obszary działalności skupiają się wokół prac dla sektora rolno-spożyw-

czego, a w szczególności dla przetwórstwa spożywczego, ogrodnictwa i szkółkarstwa. 

Prace badawcze Lubuskiego Ośrodka Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych Uniwer-

sytetu Zielonogórskiego koncentrują się na realizacji następujących celów: poszuki-

wanie nowych produktów, modyfikacja istniejących produktów, doskonalenie jakości 

wytwarzanych już produktów, stworzenie usługowej jednostki badawczej dla małych 

i średnich przedsiębiorstw, wspieranie przedsiębiorców w rozwiązywaniu powstają-

cych w produkcji problemów, podnoszenie poziomu produkcji poprzez wdrażanie no-

wych rozwiązań organizacyjnych oraz nowych technologii, co ma prowadzić do trans-

feru wiedzy do gospodarki.

http://www.loiiwa.com.pl/

• PERCEPTUS SP. Z O.O.
Oto ceniony integrator rozwiązań informatycznych, który od 2008 roku pomaga 

partnerom instytucjonalnym oraz biznesowym, w tworzeniu przyjaznego i bezpiecz-

nego środowiska informatycznego. Wszystko po to, aby wesprzeć realizację ich celów 

biznesowych. Spółka wykonuje pełną analizę potrzeb klienta, opartą na wielolet-

nim doświadczeniu nabytym w trakcie wdrożeń i testów w środowiskach klienckich. 

W skrócie: tworzą i optymalizują dedykowaną infrastrukturę IT.

https://perceptus.pl/

• PPUH DREW-PLAST DARIUSZ MAZOWIECKI
Od przeszło 20 lat przedsiębiorstwo świadczy kompleksowe 

usługi w zakresie szeroko rozumianego budownictwa. Jako generalny 

wykonawca kompleksowo realizuje inwestycje dla inwestorów budżetowych, przemy-

słowych oraz indywidualnych. W chwili obecnej to jedna z najprężniej działających 

firm budowlanych w naszym regionie. Dysponuje własnym zapleczem, magazynami, 

wykwalifikowaną kadrą kierowniczą oraz pracowniczą, a także specjalistycznym sprzę-

tem budowlanym, dzięki któremu może sprawnie i terminowo realizować wszelkiego 

rodzaju zlecenia.

http://www.drew-plast.biz/

• STACJELADOWANIA.COM SP. Z O.O.
Firma swoją ofertę kieruje do nowoczesnych obiektów, które stawiają na innowa-

cje pod kątem ekologicznym, a stacje ładowania są dla nich idealnym rozwiązaniem. 

Współpracuje z centrami handlowymi, hotelami i samorządami. W gronie odbiorców 

są również firmy, które w swojej działalności stawiają na ekologiczny rozwój. Spółka 

kładzie szczególny nacisk na propagowanie rozwiązań w zakresie ekologii i poszano-

wania środowiska.

https://stacjeladowania.com/

• WENTOR PIOTR WENTLANT
Żarska firma od lat oferuje wiele urządzeń grzewczych najbardziej renomowa-

nych światowych producentów. To u nich można kupić profesjonalne kotły na pellet 

i gaz, pompy ciepła, a także kominki i piecyki na drewno i pellet. Zapewniają komplek-

sowy dostęp do wszystkich nowoczesnych i energooszczędnych produktów. A wszyst-

ko zgodne z dewizą „Podłącz i grzej”.

https://www.wentor.pl/

KONKURS
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• ELEKTROMONT SP. Z O.O.
Firma w roku 1997 wyodrębniła się z ówczesnego państwowego przedsiębiorstwa 

Elektromontaż Poznań i od tego czasu nieprzerwanie prowadzi działalność usługową 

w zakresie wykonawstwa instalacji oraz sieci elektrycznych. Wyspecjalizowana kadra 

może wykazać się uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń w zakresie sieci, insta-

lacji i urządzeń elektrycznych umożliwiającymi prowadzenie budów w zakresie działal-

ności montażowej oraz uprawnieniami do prowadzenia dozoru i eksploatacji instalacji 

i urządzeń elektrycznych. Przedsiębiorstwo zarządzane jest m.in. przez wysoce wyspe-

cjalizowanych inżynierów, posiadających ugruntowaną wiedzę w dziedzinie elektroener-

getyki i wieloletnią praktykę w prowadzeniu prac budowalno-montażowych.

https://elektromont.gorzow.pl/

• FIRMA USŁUGOWA PAWEŁ SENDECKI
Działalność pod szyldem „Obiady u Jadzi” jest prowadzona nieprzerwanie od 4 

listopada 2015 r. Firma serwuje posiłki schlebiające nawet najbardziej wymagającym 

podniebieniom. Specjalizuje się w produkcji certyfikowanych pierogów o różnych 

smakach według przepisu Babci Jadzi. Tradycyjne dania kuchni polskiej, przygotowy-

wane są z lokalnych produktów wysokiej jakości na podstawie sprawdzonych, przeka-

zywanych z pokolenia na pokolenie, swojskich receptur, np. kotlet schabowy z kością, 

moczony w maślance i smażony na smalcu. Zwolennikom lekkiego menu serwuje się 

potrawy komponowane ze składników typu fit, m.in. z warzyw uprawianych w miej-

scowych gospodarstwach rolnych. Posiłki przyrządzane są korzystną dla zdrowia me-

todą beztłuszczową, w piecach konwekcyjno-parowych. 

https://obiadyujadzi.pl/

• GAMP SP. Z O.O.
GAMP zajmuje się kompleksową obsługą informatyczną firm. Od przeszło ćwierć 

wieku służy jako partner technologiczny zarówno dla biznesu, jak i dla instytucji sek-

tora publicznego. Spółka towarzyszy swoim klientom w rozwoju ich działalności oraz 

przybliża – nierzadko skomplikowaną – wiedzę technologiczną. Jak sami przyznają, 

wyróżnia ich inżynierska kreatywność w poszukiwaniu rozwiązań oraz szerokie kom-

petencje pozwalające na bogaty wachlarz usług: projektowanie, programowanie, in-

tegracje, wdrożenia i instalacje. 

https://gamp.pl

• KOMAGES SP. Z O.O.
Firma już od początku swojej działalności, czyli od 1989 roku, zasłynęła jako jeden 

z pierwszych na polskim rynku producentów najwyższej jakości koncentratów lodo-

wych (lodów w proszku) do automatów oraz baz lodowych naturalnych do produkcji 

lodów rzemieślniczych i przemysłowych oraz wielu innych produktów. Dziś należy do 

grona największych producentów koncentratów lodowych w Polsce, posiada własne 

magazyny dystrybucyjne w Krakowie, Tychach, Zamościu, Piszu oraz Niemczech w Bre-

men. Zajmuje się również sprzedażą maszyn i urządzeń do gastronomii oraz prowadzi 

ich serwis gwarancyjny i pogwarancyjny. 

https://lodykomages.pl/

• LFC SP. Z O.O.
Spółka powstała w 1989 roku i od tego momentu – podejmu-

jąc trud dołączenia do światowego poziomu – sukcesywnie działa na 

rynku krajowym i międzynarodowym, oferując wyroby medyczne 

stosowane w chirurgii ortopedycznej i neurochirurgii. Od pierwszego 

momentu funkcjonowania działaniom przyświecało jedno motto: „If we do… we do it 

best”, dlatego szczególny nacisk położono na rozwój naukowy oraz stworzenie szero-

kiego zaplecza badawczo–inżynierskiego. I ta troska o progres w codziennym działaniu 

przyświeca w LFC do dziś.

https://lfc.com.pl/
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• 4 CS SP. Z O.O.
Mówią o nich „profesjonaliści”. Wspierają swoich klientów 

w obszarze ochrony danych osobowych i bezpieczeństwa informa-

cji, świadcząc usługi szkoleniowe, doradcze oraz kompleksowe prowadzenie procesów 

nadzoru nad przetwarzaniem danych. Ich zespół konsultantów składa się z ekspertów 

w wielu dziedzinach, dzięki czemu mogą zaoferować odpowiednią obsługę, mając na 

uwadze jednocześnie efektywność podejmowanych działań i terminową ich realizację.

https://4consult.com.pl/

• AGENCJA PROMOCJI I ROZWOJU GRZEGORZ FAJKIS
Warto odwiedzić Gościniec Pod Dębem, czyli całoroczny 

obiekt wypoczynkowy funkcjonujący od 2007 roku. Oferuje on 

gościom możliwość odpoczynku i pracy w jednym miejscu! Głównym atutem tego miej-

sca jest gościnna przestrzeń w przepięknej lokalizacji – otoczonej lasami – tuż nad jezio-

rem Dadaj, z szeregiem udogodnień i atrakcji, przygotowanych specjalnie dla wszystkich 

chętnych. Warto wspomnieć o innych mocnych stronach: regionalnym jedzeniu, przytul-

nych pokojach, plaży, przestronnych terenach, udogodnieniach dla osób podróżujących 

dla przyjemności czy też w interesach. Jednym zdaniem: oaza spokoju.

https://gosciniecpoddebem.eu/

• CENTRUM SPORTOWE BODYFITNESS HALINA KUNICKA
BodyFitness to nowoczesny i kompleksowy klub fitness 

w którym możesz ćwiczyć pod okiem Haliny Kunickiej - wie-

lokrotnej Mistrzyni w kulturystyce i wybitnej specjalistki z zakresu ćwiczeń siłowych, 

fitness i dietetyki. Warto dodać, że cała kadra BodyFitness jest wyszkolona przez Mi-

strzynię Świata!

https://www.bodyfitness.com.pl/

• GORZOWSKA INŻYNIERSKA FIRMA KONSULTINGOWA  
INTERPROJEKT SP. Z O.O.

Firma założona została w 1994 r. W początkowym 

okresie działalności projekty przeznaczone były wyłącznie na rynek niemiecki, a od 1998 

roku - również na rynek krajowy. Obecnie większość zamówień stanowią zlecenia dla 

krajowych jednostek administracji samorządowej. Biuro zatrudnia specjalistów z wie-

loletnim doświadczeniem, o wykształceniu technicznym; konstrukcyjnym, drogowym 

i sanitarnym. Oprócz tego w ramach opracowywanych projektów INTERPROJEKT na sta-

łe współpracuje z doświadczonymi projektantami z wielu branż takich jak: urbanistyka, 

architektura, ochrona środowiska, geodezja i geologia, architektura krajobrazu.

http://www.interprojektgorzow.pl/

• GORZOWSKI OŚRODEK TECHNOLOGICZNY PARK  
NAUKOWO - PRZEMYSŁOWY SP. Z O.O.

Został powołany 5 listopada 2013 r. przez Zakład Utylizacji 

Odpadów Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp., Miasto Gorzów Wielko-

polski, Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Gorzowie Wlkp. oraz Stowarzyszenie 

„Lubuski Klaster Metalowy” z siedzibą w Gorzowie Wlkp. Podstawowym zadaniem 

spółki jest komercjalizacja innowacyjnych rozwiązań poprzez:

•	Wyszukiwanie nowych technologii środowiskowych z potencjałem do komercjalizacji,

•	Weryfikację innowacyjnych rozwiązań pod kątem możliwości ich transferu do przemysłu,

•	Prowadzenie badań własnych oraz zleconych, koordynowanie ochrony własności inte-

lektualnej nowych projektów,

•	Dobieranie najbardziej efektywnego modelu finansowania nowych przedsięwzięć,

•	Kompletne wsparcie nowych podmiotów w okresie inkubacji, w zakresie obsługi ba-

dawczej, patentowej, biurowej.

http://www.gotechnology.pl/

• GORZOWSKIE TOWARZYSTWO  
HANDLU ZAGRANICZNEGO GOREX SP. Z O.O.

Spółka została założona w 1988 roku, a dziś jest jedną z wiodących firm na rynku 

krajowym w zakresie działalności importowej i eksportowej produktów pochodzenia 

rolnego i komponentów paszowych. Od początku działalności zaopatruje w swoje 

produkty producentów pasz oraz hodowców zwierząt działających głównie na rynku 

krajowym, jak i europejskim. W asortymencie GOREXu można znaleźć starannie wyse-

lekcjonowane produkty najwyższej jakości. W trosce o zadowolenie klientów i najwyż-

sze standardy obsługi firma współpracuje z podmiotami transportowo-spedycyjnymi.

https://www.gorex.pl/

• GRUPA EKOPRO SP. Z O.O. S.K.
W swoim segmencie usług są liderem na polskim rynku i oferują kompleksowe roz-

wiązania w wprowadzaniu przedsiębiorstw pod kątem ich obowiązków rejestrowo-spra-

wozdawczych w zakresie produktów i opakowań na rynkach Unii Europejskiej i Polski. 

Spółka zajmuje się nadzorem wszystkich procesów administracyjnych związanych z go-

spodarką odpadami i opakowaniami związanymi z bieżącą działalnością i sprawozdaw-

czością przedsiębiorstw w poszczególnych rejestrach Unii Europejskiej i Polski.

https://ekopro-grupa.pl/

• GSP CLINIC PROKOPOWICZ SP.J.
Klinika oferuje fachową pomoc diagnostyczną i terapeutyczną pacjentom w róż-

nym wieku. Pomaga dzieciom, młodzieży a także dorosłym poprawiać sprawność 

ruchową i pokonywać trudności życia codziennego. Specjalizuje się w rehabilitacji, 

masażu, treningach oraz pomaga poprawić sprawność pacjentów mających problemy 

przeciążeniowe, zwyrodnieniowe oraz po różnych urazach. Jak zapewniają, szybki po-

wrót pacjenta do zdrowia stanowi dla nich najwyższy priorytet działań.

https://www.gspclinic.pl/

• JAWAIT SP. Z O.O.
Zielonogórska spółka oferuje kompleksową obsługę informatyczną dla firm. Pod-

kreślając swoją skuteczność w działaniu i wysoki poziom bezpieczeństwa przyznają, 

że dla klientów stają się niejako się ich własnym działem IT. Odbiorcami działań są: 

firmy z sektora MŚP, duże podmioty o rozproszonej strukturze, również posiadające 

wewnętrzny dział IT oraz jednostki budżetowe, które potrzebują stałej opieki i szybkiej 

reakcji na własne potrzeby.

https://jawait.pl/

• KASYNO NR 434
Już od dwunastu lat właściciele dokładają wszelkich starań, aby 

mogli Państwo swoją ważną uroczystość spędzić w miłej atmosferze przy suto zasta-

wionym stole. Codziennie można zjeść pyszne śniadanie, obiad czy kolację. W lokalu 

można zorganizować chrzciny, komunie, osiemnastki, urodziny, imieniny, wesela, sty-

py, konferencje oraz szkolenia, a także zamówić usługi cateringowe.

https://kasyno.zgo.pl/
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KANDYDACI DO NAGRODY LUBUSKI LIDER BIZNESU 2023
• MIKOMAX MEBLE BIUROWE MAREK RZEŹNICZEK
Firma od wielu lat zajmuje się produkcją kontraktowych 

mebli biurowych. Wyroby oferowane przez MIKOMAX po-

zwalają na komfortową pracę, zwłaszcza w przestrzeniach open space, gwarantując 

skupienie i koncentrację oraz poufność prowadzonych rozmów czy wideokonferencji. 

Cel pracy to dobrze zaprojektowane biuro, które ma pozytywnie wpływać na samopo-

czucie wszystkich osób, które z niego korzystają.

https://www.hoof.pl/   lub    https://mikomaxsmartoffice.com/pl/

• PEOPLE AND WORK SP. Z O.O
Firma People & Work jest grupą firm. Wraz z niemieckim partnerem funkcjonuje 

spółka zajmującą się wyłącznie pośrednictwem pracy w sektorze medycznym. Mię-

dzynarodowy zespół pod marką SitexCare & Medical Care gwarantuje profesjonalną 

i skuteczną pomoc w poszukiwaniu pracy i wykwalifikowanych kandydatów. A zapo-

trzebowanie niemieckich placówek służby zdrowia na wykwalifikowaną kadrę dotyczy 

nie tylko publicznej opieki zdrowotnej, ale także praktyk prywatnych.

https://peopleandwork.eu/

• PIES NA FALI SEBASTIAN BĘBEN
Salon pielęgnacji dla zwierząt, w którym każdy czworonożny 

przyjaciel – jak zapewnia właściciel i klienci – może poczuć się jak 

w bajce.

www.piesnafali.pl, https://www.facebook.com/piesnafali

• PPHU POLIGRAF WIESŁAW KASPROWIAK
Marka PRINT-ME to doskonałe połączenie wiedzy technicznej z pasją tworzenia. 

Oferowane materiały przeznaczone są do druku w technologii FFF/FDM o wyjątko-

wych właściwościach w szerokiej gamie kolorystycznej. Inwestując w szeroką gamę 

filamentów, można być pewnym ich doskonałej jakości, ponieważ powstały z naj-

lepszych surowców. W ofercie znajdują się także materiały specjalne – techniczne 

oraz przeznaczone do użytku domowego. Postawiony priorytet działań streszcza się 

w następującym zdaniu: INNOWACYJNOŚĆ zarówno w kwestii doboru materiałów jak 

i technologii.”

https://print-me.pl/, www.papierdoplotera.com

• PROVINCJA DZICZYZNA SP. Z O.O.
Spółka z branży spożywczej (dziczyzna), której członkowie 

zarządu to pasjonaci myślistwa z bogatym doświadczeniem 

w branży handlowej. Od lat propaguje polską żywność na rynku krajowym i zagra-

nicznym. PROVINCJA to marka istniejąca od 2006 roku, a powstała w Tomaszówku. 

W 2016 roku nastąpiło przejęcie i przyłączenie zakładu w Sulęcinie. Wybrano nowy 

Zarząd firmy, a asortyment został poszerzony o wędliny, wędzonki i wyroby garma-

żeryjne. Sukces spółki – jak zapewniają właściciele - to efekt współczesnych trendów 

kulinarnych i zmian związanych ze stylem życia. 

http://provincja.pl/

• PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE  
ANMET ANDRZEJ ADAMCIO

Firma „ANMET” powstała w 1999 roku i specjalizuje się w recyklingu odpadów 

takich jak: złom stali, aluminium, miedzi, mosiądzu, cynku, ołowiu, tworzyw kompo-

zytowych. Przez lata działalności przedsiębiorstwo uzyskało wśród stałych kontrahen-

tów uznanie za solidność, terminowe płatności oraz rzetelną klasyfikację materiału. 

Ponadto od 2015 roku firma rozszerzyła swoją ofertę o recykling śmigieł elektrowni 

wiatrowych. Dostarcza kompleksowe rozwiązania dla właścicieli i operatorów farm 

wiatrowych w zakresie cięcia, transportu i recyklingu śmigieł. Wraz z partnerami ofe-

ruje także kompleksowe demontaże całych turbin wiatrowych oraz Repowering.

https://www.anmet.com.pl/

• RK MEDICAL PAWEŁ KACZOROWSKI  
KONRAD WIECZOREK S.C.

REHAkompleks to placówki medyczne z kilkunastoletnim doświadczeniem, 

z oddziałami w Drezdenku, Gorzowie Wielkopolskim i Kostrzynie n/O. Pracuje w nich 

świetnie wyszkolona kadra łącząca interdyscyplinarnie fachowość takich specjalistów 

jak: lekarze specjaliści, osteopata, fizjoterapeuci, trenerzy medyczni, instruktorzy proz-

drowotnych aktywności fizycznych. Wielu klientów twierdzi, że to najbardziej komplek-

sowy ośrodek leczenia i rehabilitacji narządu ruchu w województwie lubuskim

http://rehabilitacjagorzow.pl, www.rehakomplex.com

• SZPAK PPUH ROMAN SZPAK
Firma działająca na rynku turystycznym. W swoim działaniu koncentruje się na zna-

lezieniu jak najbardziej korzystnych ofert spośród szerokiego wachlarza usług tourope-

ratorów polskich i niemieckich. Zatrudnieni specjaliści codziennie przeszukują bazę tu-

rystyczna w poszukiwaniu tanich ofert spośród renomowanych organizatorów turystyki.

https://bajecznewakacje.pl/

• VIA TRADE SP. Z O.O.
Ta stosunkowo młoda firma – powstała w 2019 roku – została założona przez oso-

by posiadające wieloletnie doświadczenie na rynku e-commerce. Dziś to prężnie roz-

wijająca się firma ze stale powiększającym się, wysoce wykwalifikowanym zespołem, 

który zapewnia wysokie miejsce w międzynarodowej czołówce sprzedawców e-com-

merce. Zespół fachowców tworzących VIA TRADE pomoże w sprzedaży dystrybuując 

Twoje produkty na rynku globalnym.

https://viatrade.pl/

WYDAWNICTWO „IN PLUS”  
JAROSŁAW LIBELT

Od 20 lat firma prowadzi trójtorową działalność w zakresie: (1) kompleksowego 

wydawnictwa książek i gazet – od składu, przez korektą po wydruk, (2) prowadzenia 

agencji reklamowej i (3) szeroko rozumianego marketingu biznesowego i politycznego.

http://wydawnictwoinplus.pl/

• ZACHODNIE CENTRUM KONSULTINGOWE  
EURO-INVEST SP. Z O.O.

EURO-INVEST od lat gwarantuje profesjonalne doradztwo oraz kompleksową ob-

sługę w zakresie: organizacji finansowania inwestycji - poprzez pozyskiwanie środków 

zewnętrznych z UE i innych funduszy krajowych i zagranicznych, przygotowania biznes 

planów, studiów wykonalności i audytów finansowych, nadzoru inwestorskiego i inży-

niera kontraktu, projektowania infrastruktury technicznej i obiektów kubaturowych, 

wykonywania specjalistycznych analiz i raportów (m.in. w dziedzinie ochrony środowi-

ska i pomocy publicznej), usług szkoleniowych. Główne atuty to: - bogate doświadcze-

nie w realizacji projektów unijnych, - kompleksowość usług inżynierskich i doradztwa 

inwestycyjnego, - profesjonalny i dobrze wykształcony zespół, - stała współpraca z wy-

sokiej klasy specjalistami branżowymi, - silna pozycja i znana marka na ponadregional-

nym rynku, - duża liczba stałych i zadowolonych klientów.

http://www.euroinvest.pl/
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- Wielu gorzowian zachwala Wasze 
produkty, podkreślając najwyższą jakość. 
Domyślamy się, że do takiego poziomu 
usług dochodzi się latami. 

- (Beata Buchmiet): Nasza działalność 
to ogrodnictwo z wieloletnią, pokoleniową 
tradycją. W latach 50-tych zaczynało się 
od prostych rzeczy, od warzyw, ogórków, 
pomidorów czy kapusty. Od 1989 roku 
jako kolejne pokolenie przejęliśmy gospo-
darstwo od rodziców i kontynuowaliśmy 
uprawę warzyw. Z biegiem czasu do Polski 
przyszła moda na obsadzanie balkonów, ta-
rasów i ogrodów kwiatami Wtedy wszyscy 
mieli pelargonie, petynie i aksamitki, nie 
było natomiast jeszcze surfinii czy million 
bells.. W latach 90-tych zaczęły się poja-
wiać firmy zachodnie z takim asortymen-
tem. My też postanowiliśmy przekwalifiko-
wać się w tę stronę. 

- (Barbara Buchmiet): Z roku na rok 
rozkręcaliśmy biznes kwiatowy. Bliska odle-
głość od granicy sprzyjała rozwojowi, gdyż 
głównym naszym odbiorcą byli Niemcy, 
a dokładnie rzecz biorąc sprzedawcy działa-
jący na przygranicznych rynkach.

- Co zadecydowało o wyborze „kwiato-
wej drogi” w biznesie?

- (Bea.B): Głównie potrzeba rynku. Po-
stanowiliśmy coś zmienić i uznaliśmy, że to 
obszar, który nie jest jeszcze w pełni zago-
spodarowany. W 1995 roku w całości prze-
szliśmy na uprawę kwiatów. Początkowo 
była to głównie sprzedaż hurtowa. Tak funk-
cjonowaliśmy aż do pandemii. 

- (Bar.B.): W 2020 roku zamknęły nam 
się zupełnie rynki zbytu. Stworzyliśmy wte-
dy post na Facebooku, że jest firma zajmu-
jąca się ogrodnictwem, która potrzebuje 
pomocy. Zainteresowanie przeszło nasze 
najśmielsze oczekiwania. Rozwinęliśmy 
więc nasz profil i rozpoczęliśmy handel de-
taliczny. Zmiana charakteru sprzedaży wią-
zała się z dużymi inwestycjami. Musieliśmy 
odpowiednio zadbać o miejsce i ekspozycję 
towaru. 

- A jak funkcjonujecie obecnie? Do 
kogo adresujecie swoją działalność?

- (Bar.B.): Co prawda po czasie wróci-
ły zamówienia hurtowe, ale od sprzeda-
ży detalicznej już nie odeszliśmy. Co roku 
dbamy o nowe gatunki roślin. Staramy się 
wsłuchiwać w oczekiwania rynku i trendy. 
Cieszy nas, że klientów jest coraz więcej. 
To świadectwo tego, że to co robimy jest 
doceniane. 

- (Bea.B.): Dużą uwagę przywiązujemy 
do odpowiedniej pielęgnacji. Wszystkie 
rośliny produkujemy sami. Mamy własny 
„dział produkcji” na obrzeżach Gorzowa. To 
duża 0,5 ha szklarnia.

- Ile osób jest zaangażowanych w pracę?
 - (Bar.B.): Cała rodzina (śmiech). Za-

sadniczo jest to kilka osób, ale nasza załoga 
rośnie w sezonie. Wtedy działamy z więk-
szym rozmachem, jest nas wtedy kilkana-
ście osób. 

- Najważniejszy produkt, z którego je-
steście szczególnie dumni to…

- (Bar.B.): Przede wszystkim te najpopu-
larniejsze kwiaty, jak: pelargonia, surfinia, 
supertunia vista i hibiskus. Oczywiście każdy 
znajdzie coś dla siebie, bo tych gatunków 
mamy ponad sto. Wielu klientów, którzy 
do nas trafiają, potrzebuje również facho-
wej porady, głównie w zakresie co i gdzie 

można sadzić. Służymy wtedy swoją wiedzą 
i doświadczeniem. Wiemy, że to ważne dla 
odbiorców, a my staramy się nie szczędzić 
im czasu. 

- Czy obsługujecie klientów bizneso-
wych?

- (Bea.B.): Tak. Mamy wśród swoich 
klientów wiele restauracji, którym aranżu-
jemy ogródki. W tym roku zadbaliśmy rów-
nież m.in. o aranżację ogrodu Lubuskiego 
Centrum Przedsiębiorczości. 

- (Bar.B.) Mogę zdradzić, że w przyszłym 
sezonie pragniemy rozszerzyć nasz serwis 
związany z kompleksową opieką nad rośli-
nami, czyli nasadzeniem i pielęgnacją. Pro-
szę śledzić nasz profil facebookowy Kwiatki 
Beatki.

- Dziękujemy. 
Rozmawiali:  

Jarosław Libelt i Tomasz Molski

Ponad sto gatunków
Wywiad z Beatą Buchmiet i Barbarą Buchmiet prowadzącymi od wielu lat gorzowską firmę rodzinną 
Kwiatki Beatki.

z wizyta u...

tel. 696 155 125
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tów terminowych na energię elektryczną i rynki 
gazu. W Lipsku działalność prowadzi firma HINT.
CO zajmująca się handlem wodorem, co umożli-
wia inwestycje w „zielony” wodór i stopniowy roz-
wój handlu eko-wodorem. Dzięki połączeniu tych 
dwóch czynników w grudniu ubiegłego roku po raz 
pierwszy na giełdzie wystawiono „zielony” wodór. 

Rola wodoru we współpracy międzynarodowej
Saksonia stawia na współpracę międzynarodo-

wą, np. ostatnio podczas Green Hydrogen Innova-
tion Congress w Lipsku (01.11.2022) po raz pierw-
szy spotkały się cztery regiony wodorowe Europy: 
Saksonia, Flandria, Brabancja Północna i Czechy. 
Podczas tegorocznego kongresu i targów Clean 
Hydrogen Convention w Dreźnie (25.-26.10.2023) 
regionem partnerskim będzie Dolny Śląsk.

15. Polsko-Saksońskie Forum Gospodarcze  
„Wodór paliwem przyszłości”

To właśnie podczas Clean Hydrogen Co-
nvention, 26.10.2023 r. w Dreźnie odbędzie się  
15. Polsko-Saksońskie Forum Gospodarcze, po-
święcone szeroko pojętej tematyce wodorowej.

Forum organizowane jest na zlecenie Saksoń-
skiego Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Transportu 
we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, saksońskim klastrem 
Hzwo e.V. i siecią branżową „Energy Saxony”.

Celem Forum jest wymiana doświadczeń oraz 
zintensyfikowanie współpracy między polskimi 
i saksońskimi przedsiębiorcami, naukowcami oraz 
instytucjami otoczenia biznesu.

Zachęcamy do uczestnictwa!
W przypadku zainteresowania udziałem proszę 

o kontakt ze mną. 
Anna Sikorska

Saksońska Agencja Wspierania Gospodarki (WFS)

Więcej informacji: 
www.standort-sachsen.de/wasserstoff

https://business-saxony.com/en/industry-sectors/cross-sectoral-
-fields-of-competence/hydrogen-fuel-cell-technologies

GOSPODARKA

Saksonia - miejsce innowacyjnych technolo-
gii energetycznych

Wraz z innowacyjnymi saksońskimi podmio-
tami i międzynarodowymi partnerami, Saksonia 
rozwija przyszłościowy temat technologii energe-
tycznych. 

Wieloletnie doświadczenie regionu w przemy-
śle, kreatywna wiedza inżynieryjna, udana współ-
praca międzybranżowa wspierana przez mocne 
sieci, a także silna przestrzeń badawcza – stworzyły 
specjalny ekosystem. To napędza proces transfor-
macji w kierunku gospodarki wodorowej i ogniw 
paliwowych.

Silne sieci i klastry
Ponad 100 firm i placówek badawczych pracuje 

w klastrze innowacji „Region wodorowy Saksonia” 
nad tematyką zielonego wodoru i ogniw paliwo-
wych, zarówno w obszarze badań, jak i wdrażanych 
praktycznych rozwiązań. Kraj związkowy wspiera te 
działania poprzez Saksońską Strategię Wodorową, 
której celem jest utworzenie wiodącej lokalizacji 
dla uprzemysłowionych technologii wodorowych. 
Nad rozwojem klastra czuwają stowarzyszenia bran-
żowe: sieć przedsiębiorców „Energy Saxony” oraz 
klaster innowacji „HZwo – Antrieb für Sachsen”.  
Przy granicy z Polską, na rzecz aktywnego rozwoju 
zielonego wodoru działa Łużycka Sieć Wodorowa 
„DurcH2atmen“, stawiająca sobie za cel wspieranie 
transformacji energetycznej w regionie kopalni od-
krywkowych w Łużycach.  

Innowacyjne rozwiązania w zakresie  
mobilności

Wodór ma duży potencjał dla mobilności 
zrównoważonej i przyjaznej dla klimatu, zwłaszcza 
w przypadku pojazdów użytkowych, transportu pu-
blicznego, kolejowego, lotniczego i morskiego. Kilka 
saksońskich firm pracuje nad produkcją paliw syn-
tetycznych, tzw. e-paliw. Spółka Chemieanlagenbau 
Chemnitz GmbH (CAC), przy wsparciu TU Bergaka-
demie Freiberg, opracowała paliwo syntetyczne, 
które może być wykorzystywane do napędzania 
pojazdów z silnikiem benzynowym lub silnikiem 
pracującym w cyklu Otta w sposób przyjazny dla 
klimatu. EDL Anlagenbau GmbH w Lipsku realizuje 

marzenie o „zielonym” lataniu w ramach projektu 
HyKero, produkując zrównoważone paliwo lotnicze 
na bazie odnawialnej energii elektrycznej.

Wodór dla przemysłu
Kluczowym przedsiębiorstwem dla saksońskiej 

gospodarki wodorowej jest firma Sunfire w Dreźnie. 
Firma projektuje i produkuje wysoko wydajne elek-
trolizery wysokotemperaturowe (SOEC) i instalacje 
alkaliczne oraz uczestniczy w ambitnych projektach, 
takich jak budowa pierwszego na świecie mega-
watowego elektrolizera wysokotemperaturowego 
w Rotterdamie.

Start-up AMBARtec AG z Drezna opracował 
kompaktowy, wydajny i zrównoważony proces ma-
gazynowania HyCS i jest jedną z 10 najlepszych firm 
oferujących rozwiązania w zakresie wodoru i ogniw 
paliwowych w Europie.

Innowacyjne środowisko badawcze 
W Saksonii na szeroką skalę realizowane są pra-

ce badawcze. Dzięki HIC - Hydrogen and Mobility In-
novation Center do 2025 r. w Chemnitz powstanie 
jedno z czterech niemieckich centrów technologii 
wodorowych - szczególnie interesujące dla start-
-upów i MŚP, unikalne w Europie środowisko rozwo-
ju i testowania technologii wodorowych.

Kolejny gracz na rynku wodorowym to powo-
łana w strukturach instytutu Fraunhofera w Görlitz 
Hydrogen Lab Görlitz (HLG) prowadząca działania 
w zakresie procesów elektrolizy. Możliwości testo-
we i analityczne HLG są również dostępne dla pod-
miotów zewnętrznych.   

Atrakcyjne możliwości wsparcia
Firmy w Saksonii mają dostęp do szerokiej 

gamy publicznych programów wsparcia, m.in. na 
nowe inwestycje, innowacje, badania i rozwój oraz 
tworzenie miejsc pracy. Na finansowanie samych 
technologii wodorowych do końca 2027 r. do wyko-
rzystania jest 600 milionów euro. 

Wodór na giełdzie energii
Saksonia jest siedzibą European Energy  

Exchange (EEX), kluczowej europejskiej giełdy ener-
gii, która pod jednym dachem skupia rynki kontrak-

Partnerów do biznesu znajdziesz w Saksonii
Wodór – źródła energii przyszłości w dialogu transgranicznym.

Copyright: Sunfire GmbH, Dresden Copyright: Fraunhofer IKTS, Dresden Copyright: Fraunhofer-Institut für Werkzeugmaschinen 
und Umformtechnik IWU, Chemnitz
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Polskie przedsiębiorstwa coraz śmielej 
podbijają też zagraniczne rynki, co pokazu-
je wzrost eksportu aż o 23,6% rok do roku 
– wynika z najnowszej edycji „Raportu 
o stanie sektora małych i średnich przed-
siębiorstw w Polsce”, przygotowanego 
przez Polską Agencję Rozwoju Przedsię-
biorczości (PARP).

– Ostatnie lata były wymagające dla 
polskich przedsiębiorców. Głowy właści-
cieli firm wciąż zaprząta wiele problemów, 
które są następstwem pandemii, wojny 
w Ukrainie czy niżu demograficznego. Przed 
nimi też m.in. transformacja energetyczna 
i technologiczna. Mimo to ocena obecnej 
koniunktury w gospodarce jest nieco lepsza 
niż przed rokiem, podobnie zresztą jak prze-
widywania dotyczące najbliższych trzech 
miesięcy. Spoglądając na polską przedsię-
biorczość i gospodarkę w szerszym kontek-
ście – europejskim i globalnym – widzimy, 
że mamy się czym pochwalić. Polska jest np. 
jednym z najatrakcyjniejszych miejsc loko-
wania inwestycji w Europie. Możemy także 
poszczycić się najniższą stopą bezrobocia 
w Unii Europejskiej i historii Polski – mówi 
Paulina Zadura, dyrektor Departamentu 
Analiz i Strategii w Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości.

Koniunktura wciąż w cieniu wojny 
w Ukrainie

Raport o obecnym stanie sektora MŚP
Wydaje się, że polskie firmy MŚP radzą sobie z obecnymi wyzwaniami lepiej, niż można było oczekiwać. Liczba przedsiębiorstw zwięk-
szyła się o 4,2%, a wraz z nimi wzrosły także zatrudnienie oraz wynagrodzenia brutto. Mikro, małe i średnie firmy napędzają gospodarkę 
– odpowiadają za 43,6% wartości krajowego PKB. 

Wybuch wojny w Ukrainie w 2022 roku 
przyćmił dotychczasowe problemy firm 
wynikające z obostrzeń pandemicznych. 
Jeszcze w 2021 roku pandemia była jednym 
z głównych problemów polskich przedsię-
biorców, ale już badanie z 2022 roku poka-
zało, że powyższe problemy zostały przysło-
nięte przez te wynikające z wojny za naszą 
wschodnią granicą. Wyniki tegorocznej edy-
cji badania Panel Polskich Przedsiębiorstw 
PARP pokazują, że ostatnia kwestia wciąż 
jest istotna. Blisko połowa badanych nadal 
uważa, że wojna negatywnie wpływa na 
działalność ich firmy.

– W postrzeganiu koniunktury gospo-
darczej widzimy wyraźny spadek odpo-
wiedzi negatywnych – o blisko 10 p.p. Na 
pytanie o najbliższą przyszłość polskiej go-
spodarki 28% badanych przedsiębiorców 
odpowiedziało, że w nadchodzących trzech 
miesiącach spodziewa się znaczącego po-
gorszenia sytuacji. Jest to wartość niższa 
niż w 2022 roku – wtedy takiej odpowiedzi 
udzieliło 37% respondentów – wyjaśnia Pau-
lina Zadura.

Liczba przedsiębiorstw rośnie, MŚP na-
pędza PKB

Choć był to trudny dla gospodarki okres, 
w 2021 roku liczba przedsiębiorstw w Polsce 
wzrosła do 2,4 mln. W porównaniu z 2020 

roku było ich o 4,2% więcej – wynika z „Ra-
portu o stanie sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw w Polsce”. Warto dodać, że 
w analizowanym okresie liczba zarejestro-
wanych podmiotów (386 tys.) przewyższyła 
liczbę wykreślonych firm (221 tys.).

Obraz przedsiębiorstw w Polsce buduje 
głównie sektor MŚP – aż 99,8% firm obec-
nych na rynku kwalifikuje się do tej grupy. 
Wśród nich najliczniejszą grupą (97,2%; 2,3 
mln) są mikroprzedsiębiorstwa. Firmy małe 
stanowią 2,1% (48,7 tys.) polskich przedsię-
biorstw, średnie – 0,6% (14,6 tys.), a duże 
tylko 0,2% (3,8 tys.). Głównymi sektorami, 
w jakich funkcjonują krajowe MŚP są usługi 
i handel (74,8%), budownictwo (15,6%) oraz 
przemysł (9,6%).

Sektor przedsiębiorstw wytwarzał blisko 
trzy czwarte wartości PKB (71,6%). Najwięk-
szy udział w tworzeniu PKB miały mikro-
przedsiębiorstwa – ok. 29,5%. Cały sektor 
MŚP generował 43,6% PKB.

Ponad 10 mln osób pracujących

Z danych GUS-u wynika, że na koniec 
2021 roku w sektorze przedsiębiorstw pra-
cowało ponad 10,2 mln osób, czyli o ponad 
230 tys. więcej niż w rok wcześniej. Jest to 
także wynik wyższy niż w rekordowym 2019 
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roku, kiedy liczba pracujących w tym sek-
torze po raz pierwszy przekroczyła próg 10 
mln osób.

W przedsiębiorstwach zaliczanych do 
sektora MŚP pracowało ponad 6,9 mln 
osób (68% wszystkich pracujących w sek-
torze przedsiębiorstw). Podobnie jak w po-
przednich latach, najwięcej osób pracowało 
w mikroprzedsiębiorstwach (ponad 4,3 mln 
osób – 42% pracujących w sektorze przed-
siębiorstw). Właśnie w tej kategorii firm na-
stąpił największy sumaryczny wzrost zatrud-
nienia rok do roku – o ponad 156 tys. osób.

W małych firmach pracowało w 2021 r. 
nieco ponad milion osób (o 16,1 tys. mniej 
niż rok wcześniej), w średnich firmach blisko 
1,6 mln, zaś w dużych przedsiębiorstwach 
niemal 3,3 mln (32% pracujących ogółem).

Wynagrodzenia w górę we wszystkich 
branżach

W 2021 r. miesięczne wynagrodzenie 
brutto na jednego zatrudnionego w sekto-
rze przedsiębiorstw wynosiło 5933 zł i było 
wyższe o 539 zł r/r. Warto zaznaczyć, że 
to kolejny rok, w którym nastąpił wyraźny 
wzrost miesięcznego wynagrodzenia brutto 
na jednego zatrudnionego we wszystkich 
klasach wielkości przedsiębiorstw.

W dalszym ciągu poziom wynagrodze-
nia brutto w przeliczeniu na jednego zatrud-
nionego jest silnie skorelowany z wielkością 
przedsiębiorstwa. W sektorze MŚP wyna-
grodzenie ukształtowało się na poziomie 
5169 zł brutto. Pensje wyraźnie różnią się 

w zależności od branży. Boom w sektorze 
IT sprawił, że tradycyjnie najwyższe płace 
występują w sektorze „informacja i komu-
nikacja” – przekroczyły już kwotę 10 000 zł 
brutto. Warto zauważyć, że w tym okresie 
wynagrodzenia brutto na jednego zatrud-
nionego wzrosły we wszystkich badanych 
sektorach.

Odważniej na zagranicznych rynkach

W ostatnich latach dynamicznie postę-
puje proces ekspansji polskich firm na ryn-
ki zagraniczne. Relacja eksportu wyrobów 
i usług do PKB systematycznie rośnie. W la-
tach 2012–2021 zwiększyła się z 44,3% do 
60,7%, a od 2016 r. przekracza 50%. Polskie 
przedsiębiorstwa zajmują się w coraz więk-
szym stopniu zaspokajaniem popytu konsu-
mentów zagranicznych. Możliwości podbo-
ju rynków innych państw są uzależnione od 
sytuacji gospodarczej w UE. W następstwie 
dobrej koniunktury we Wspólnocie – polski 
eksport wzrósł aż o 23,6% r/r.

Innowatorzy to średnie firmy

Z raportu PARP wynika, że w latach 
2019–2021 udział innowacyjnych firm 
w sektorze przedsiębiorstw przemysłowych 
i usługowych wynosił odpowiednio 19,7% 
i 22%. Najczęściej na wprowadzenie inno-
wacji produktowych czy procesów bizneso-
wych decydowały się podmioty duże (68,9% 
przedsiębiorstw przemysłowych oraz 60,8% 
usługowych).

Nowe lub ulepszone metody wytwarza-
nia wyrobów czy świadczenia usług (9,5%), 

nowe albo ulepszone procesy bizneso-
we w zakresie zasad działania wewnątrz 
przedsiębiorstwa lub w relacji z otoczeniem 
(12,5%) – to najczęściej wprowadzane inno-
wacje przez przedsiębiorstwa przemysłowe 
i usługowe.

Prośrodowiskowa aktywność przedsię-
biorstw – Polska na tle UE

Jak wypadają polskie przedsiębiorstwa 
na tle Unii Europejskiej pod kątem wpro-
wadzania ekoinnowacyjności? Odpowiedź 
na to pytanie daje Europejski Indeks Eko-
innowacyjności. Prezentuje on osiągnięcia 
krajów członkowskich w stosunku do śred-
niej UE i dzieli gospodarki narodowe na 
trzy grupy: nadrabiające zaległości, prze-
ciętnych ekoinnowatorów oraz liderów. 
W 2022 r. Polska osiągnęła 67 punktów 
przy średniej UE na poziomie 121 punk-
tów. W ciągu ostatnich 10 lat pozostawa-
ła w grupie „nadrabiających zaległości”, 
choć warto odnotować, że poczyniła po-
stępy w każdym z 12 wskaźników Indek-
su. W trzech kategoriach (liczba publikacji 
naukowych związanych z ekoinnowacjami, 
produktywność wody oraz wartość dodana 
w ekoprzemyśle i gospodarce obiegu za-
mkniętego) osiągnęła nawet wynik znaczą-
co wyższy niż średnia UE.

W latach 2013–2022 Polska zyskała pra-
wie 21 punktów w rankingu. Jednak wiele 
krajów poradziło sobie lepiej np. Grecja, Li-
twa, Austria, Irlandia, Bułgaria i Niemcy (po-
wyżej 30 pkt). Mimo pewnych różnic między 
krajami obserwowane wzrosty są dość sta-
bilne i nie ulegają znaczącym fluktuacjom 
rok do roku. Większe zmiany widać dopiero 
w dłuższych okresach, co potwierdza tezę, 
że działania z obszaru ekoinnowacyjności 
wiążą się z kosztownymi inwestycjami i dłu-
goterminowym zwrotem.

Więcej informacji w „Raporcie o stanie 
sektora małych i średnich przedsiębiorstw 
w Polsce”.

Przygotowana przez Polską Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości 26. edycja „Ra-
portu o stanie sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw w Polsce” powstała na 
podstawie danych statystycznych przygo-
towanych przez GUS.
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Dane okazały się nieznacznie lepsze od 
oczekiwań rynkowych. Zwraca uwagę 
wciąż mocno ujemna dynamika roczna 

sprzedaży w górnictwie i wydobywaniu oraz 
wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elek-
tryczną, gaz parę wodną i gorącą wodę. Jest to 
pochodna bardzo wysokiej bazy do porównań 
sprzed roku.

W ujęciu miesięcznym produkcja sprze-
dana przemysłu wzrosła w trzech grupach: 
o 5,3% –w górnictwie i wydobywaniu, o 3% 
w dostawie wody, gospodarowaniu ściekami 
i odpadami oraz o 1,7% w przetwórstwie prze-
mysłowym. W czerwcu produkcja sprzedana 
spadła jedynie w wytwarzaniu i zaopatrywaniu 
w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorą-
cą wodę – o 6,8%.

Dane w ujęciu rocznym pokazują spadki 
sprzedaży we wszystkich grupach. W górnic-
twie i wydobywaniu o 13,1%, w wytwarzaniu 
i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, 
parę wodną i gorącą wodę o 6,6%, ale w dosta-
wie wody, gospodarowaniu ściekami i odpada-
mi, rekultywacji już tylko o 1,0%, a w przetwór-
stwie przemysłowym jedynie o 0,7%.

Dane szczegółowe z poszczególnych dzia-
łów przemysłu pokazują w ujęciu miesięcznym 
wzrost produkcji w 22 (spośród 34) działach, 
w tym m.in.: w naprawie, konserwacji i insta-
lowaniu maszyn i urządzeń – o 17,4%, w pro-
dukcji napojów – o 10,7%, produkcji maszyn 
i urządzeń – o 9,7%, produkcji pojazdów samo-
chodowych, przyczep i naczep o 7,5%. Spadek 
produkcji w stosunku do maja odnotowano 
w 12 działach w tym: w wydobywaniu węgla 
kamiennego i węgla brunatnego (lignitu) – 
o 9,5%, w produkcji metali – o 8,9%, w wytwa-
rzaniu i zaopatrywaniu w energię elektrycz-
ną, gaz, parę wodną i gorącą wodę – o 6,8%, 
w produkcji komputerów, wyrobów elektro-
nicznych i optycznych o 3,9%, w produkcji che-
mikaliów i wyrobów chemicznych – o 2,8%, 
mebli – o 2,3%.

W ujęciu rocznym produkcja spadła 
(w cenach stałych) w 22 (spośród 34) działach 
przemysłu, w tym m.in. w: wydobywaniu wę-

gla kamiennego i węgla brunatnego (lignitu) 
– o 31,6%, produkcji chemikaliów i wyrobów 
chemicznych   – o 20,4%, produkcji wyrobów 
z  drewna, korka, słomy i wikliny   – o  17,8%, 
produkcji metali – o 12,9%, produkcji papie-
ru i wyrobów z papieru – o 11,9%, produkcji 
mebli – o 10,7%, produkcji wyrobów z pozo-
stałych mineralnych surowców niemetalicz-
nych – o 10,6%, w wytwarzaniu i zaopatrywa-
niu w  energię elektryczną, gaz, parę wodną 
i  gorącą wodę – o 6,6%. Produkcja wzrosła 
zaś w 12 działach, w tym m.in. w przypadku: 
produkcji pojazdów samochodowych, przy-
czep i naczep (o  19,7%), produkcji urządzeń 
elektrycznych (o 9,7%), produkcji maszyn 
i urządzeń (o 7,4%); w naprawie, konserwacji 
i instalowaniu maszyn i urządzeń (o 7,1%); pro-
dukcji komputerów, wyrobów elektronicznych 
i optycznych (o 3,0%).

W czerwcu odnotowano spadek produk-
cji w skali roku w przypadku dóbr związanych 
z energią – o 10,9%; dóbr konsumpcyjnych 
trwałych – o 9,9%; dóbr zaopatrzeniowych – 
o 5,8%, dóbr konsumpcyjnych nietrwałych 
– o 0,3%. Wzrosła natomiast produkcja dóbr 
inwestycyjnych – o 11,0%.

Ceny przemysłowe w czerwcu spadły 
w ujęciu miesięcznym przeciętnie o 0,7%. 
W stosunku do czerwca ub. roku ceny wzro-
sły o 0,5%. Poziom cen przemysłowych okazał 
się istotnie niższy od oczekiwań rynkowych. 
W okresie I-VI 2023 ceny wzrosły r/r o 9,3%.

W porównaniu z czerwcem ub. roku wzro-
sty cen miały miejsce w trzech grupach. Ceny 
w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię 
wzrosły o 29,5%, w górnictwie i wydobywaniu 
o 14,6%, w dostawie wody i gospodarowaniu 
ściekami o 3,1%. Ceny w przetwórstwie okaza-
ły się o 4,1% niższe niż przed rokiem. 

(oprac. na podst. danych GUS)
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E: igor@ziph.pl 

Dział ubezpieczeń 
T: +48 535 111 217 

E: a.elzanowska@ziph.pl 

Dział projektów unijnych 
T: +48 576 850 300 

E: a.wesolowska@ziph.pl 

Dział legalizacji dokumentów 
T: +48 576 550 350 

E: m.mlynarczyk@ziph.pl 

Lubuskie Bony Szkoleniowe 
INFOLINIA: +48 732 732 650

Lubuskie Bony Wsparcia 
INFOLINIA: +48 534 052 819

Oddział  
w Zielonej Górze 

ul. Bohaterów Westerplatte 23 
65-078 Zielona Góra 

E: biurozgora@ziph.pl

Strona www: ziph.pl

STATYSTYKA

Wyniki przemysłu
Główny Urząd Statystyczny przekazał informacje o wynikach pol-
skiego przemysłu w czerwcu 2023 roku. Produkcja sprzedana 
okazała się niższa o 1,4% w porównaniu z analogicznym okresem 
ubiegłego roku, a sprzedaż w okresie I-VI 2023 roku była niższa niż 
w analogicznym okresie roku ubiegłego o 1,7%.

Kredyt 
inwestycyjny  
bez prowizji?
Masz go jak w GBSBanku!

0
PROWIZJA
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